UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Resolutorium dubioru[m] circa celebratione[m]  
missa[rum] occurrentiu[m]**

**Heynlin, Johannes**

**Colonie, 1501**

**VD16 H 3452**

Arti. v. Resolut octo dubia circa vinu[m] [con]secratu[m] ante  
sumpt[i]o[n]em incidentia

**urn:nbn:de:hbz:466:1-34702**

# Septimum

- vi. Utrum in musto possit confici hoc sacramentum?  
Sol. Potest bene confici sed non debet. nisi fuerit defecatum vel purificatum. nisi necessitas cogat. qua cogere posset etiam exprimere vi-  
num de vua in calicem.
- vii. Utrum vino consecrando possint vne integrē permisceri.  
Sol. Hoc fieri nō dī. qm̄ p̄hibitum est. vt habeat de p̄se. dist. h. ca. didi-  
cimus. Nec p̄ misceri dī vīnū ex vua pressum in calicem.
- viii. Utrum confici possit hoc sacramētum in nectare sive in vīno cō/ Dubiū  
dito. aut perspecies aromaticas colato.
- Sol. Quādiū natura & species manet potest confici. non tamen fieri  
potest nisi in casu necessitatis.
- ix. Utrum possit confici in vīno puro absq̄ cōmixtione aque.  
Sol. Potest sed nō debet. vnde si sacerdos aī p̄se ratōem deprehendat aquam nō esse cōmixtam statim cōmiseri debet.
- x. Que & qualis debet esse aqua que vīno permiscenda est.  
Sol. Aqua debet esse naturalis sive elementaris & pura.
- xi. Sol. Tam modica debet imponi q̄ vīnum in sua natura & spē possit  
permanere. si em̄ a natura sua mutaretur non posset confici. Vnq̄  
de vna gutta que quātumcunq̄ parua dūmodo debito tempore  
refuerit imposita vt possit fieri mixtio sufficit. & precipue si vīnū  
fuerit debile.
- xii. Utr̄ sufficiat q̄ aqua fuerit vīno admixta adhuc exīte in dolio.  
Sol. Non sufficit. quia em̄ commixtio illa sacramentalis est. ideo fieri  
non debet anteq̄ mysteria inchoentur vel fiat preparatio ad ius-  
tificationem & ad tardius imminentē oblationē. vt scilicet possit fie-  
ri transmutatio aque in vīnum.
- xiii. Utrum quis licite possit non consecrare vīnum facta consecra-  
tione panis?
- Sol. Non potest licite. perfecta em̄ debent esse sacramenta. Christus  
autem hoc sacramentum sub speciebus panis & vīni instituit. vnde  
vtrūq̄ offerri & consecrari debet.
- xiv. Quid agendum sit si sacerdos deprehendat vīnum esse conge-  
latum in calice cum vult consecrare.
- Sol. Sacerdos curam adhibere debet vt resoluat. vel p̄ applicatōem  
prunaz. aut pāni calefactaz. vel manūi calefactaz. aut p̄ infusionez  
vīni calefacti vt recipiat ratōnem actualē potus. Si tamē non  
resolueret nihilominus posset confici. q̄ p̄ gelatōem natura vī-  
ni nō est corrupta. Nec tamē caueri debet q̄zum potest.
- C. Resoluit octo dubia que circa vīnum consecratum sive sanguinē chri- Arti. v.  
sti ante hūptationem occursere possunt.
- I. Quid agendum sit si sacerdos post p̄se rationem recolat vel de/ Dubiū  
prendat aquam non fuisse admixtam vīno. vtrum videlicet ad/  
huc debeat admisere.
- Sol. Nullo modo dī aquā vīno p̄se rato admisere. q̄ sequeret cō/